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Wystawa „Przemiany. Krajobraz kulturowy Warmii i
Mazur 1945–2025”
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na wernisaż
„Przemiany. Krajobraz kulturowy Warmii i Mazur 1945–2025”, który odbędzie się 9 lipca
2026 r. (czwartek) o godz. 17.00 w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki przy ul.
Marszałkowskiej 21/25.
Biuro Przystanków Historia Wystawa

Ekspozycja, przygotowana przez Instytut Północny im. Wojciecha Kętrzyńskiego, ukazuje szerokie
spektrum zmian, jakie od 1945 roku zaszły na Warmii i Mazurach. Przedstawia przemiany
architektury, infrastruktury, gospodarki oraz krajobrazu zarówno w największych miastach
regionu – Olsztynie, Elblągu i Ełku – jak i w mniejszych ośrodkach miejskich. Wystawa porusza
także temat przeobrażeń obszarów wiejskich, rozwoju funkcji turystycznych regionu, ochrony
zabytkowej substancji oraz złożonej pamięci historycznej Warmii i Mazur, kształtowanej przez
nowych mieszkańców przybywających po 1945 roku oraz nielicznych przedstawicieli ludności,
która pozostała na tych terenach.

Próba przedstawienia tak szerokiego obrazu przemian wymagała wykorzystania różnorodnych
materiałów i współpracy wielu specjalistów. Na ekspozycję składa się bogata ikonografia
obejmująca m.in. fotografie autorstwa Jana Bułhaka wykonane tuż po zakończeniu II wojny
światowej, obszerne zbiory zdjęć udostępnione przez Muzeum Warmii i Mazur oraz Urząd
Warmińsko-Mazurskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, a także współczesne fotografie
autorstwa Roberta Tyski. Merytoryczną warstwę wystawy, obok pracowników Instytutu
Północnego, współtworzyli wybitni badacze i eksperci, wśród nich prof. Robert Traba, dr hab.
Maciej Szymanowicz, dr Iwona Liżewska, dr hab. Tomasz Gliniecki oraz dr Rafał Żytyniec.

Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających do końca lipca, od poniedziałku do piątku w
godzinach: 10.00 – 17.00 w Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki przy ul.
Marszałkowskiej 21/25.
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